
Zápis ze zastupitelstva obce Radhostice konaného dne 18.06.2025  
v 19. Hodin v komunitním centru  OÚ Radhostice. 

 
Přítomni: Jiří Noha, Václav Šlemar, Libuše Diblíková, Jan Toman, Petr Sova, Andrea Supová, Ludvík 
Toman 
 
Program: 

   1.  Zahájení 
2.  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3.  Schválení programu 
4.  Kontrola usnesení 
5.  Schválení závěrečného účtu za rok 2024 
6.  Pronájem části školní zahrady ve Lštění -Blahoutová 
7.  Změna právního zástupce  
8.  Stanovení podmínek pro užívání stolního tenisu v KD Radhostice 
9.  Čištění obecní kanalizace 
10. Šachta u Vondrášků + odizolování od obecní kanalizace 
11. Žádost hasičů o pronájem pergoly 
12. Kanalizace v Libotyni – drobné úpravy od Šejnů 
13. Záměr pronájmu v KÚ Libotyně – Růžička 
14. Záměr – Návrh směny pozemku 509/2 v KÚ Radhostice – Kofroň 
15. Různé 
16. Diskuze 
17. Závěr 

 
K bodu 1.  
Zasedání zahájil starosta Jiří Noha, který přivítal zastupitele a všechny hosty. 
 
K bodu 2.  
Zapisovatelem zápisu byla určena Andrea Supová  
a ověřovatelem zápisu byli určeni  Jan Toman a Václav Šlemar 
Usnesení č. 1. ZO souhlasí s návrhem. 
Pro Andreu Supovou  jako zapisovatelku zápisu 
7x PRO 
Pro Jana Tomana  jako ověřovatele zápisu 
7x PRO 
Pro Václava Šlemara jako ověřovatele zápisu 
7x PRO 
 
K bodu 3. 
Schválení programu: 
Usnesení č. 2. ZO souhlasí s programem 
7x PRO 
 
K bodu 4. 
ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání  ZO ze dne 17.4. 2025. Všechna usnesení se plní 
 
K bodu 5. 
Schválení závěrečného účtu za rok 2024 



K jednáni pozvána p. účetní Lenka Pahorecká, která seznámila přítomné se závěrečným účtem za rok 
2024 se schodkem cca 1200000,-. Schodek způsoben  rekonstrukci vodovodu v Radhosticích (Jč kraj 
na zasedání vyřadil naši již slíbenou dotaci pro nedostatek finančních prostředků) 
Dále seznámila  přítomné s auditem, kde byla závada – „autobusárna“č. poz. 74 v KÚ Radhostice, 
nebyla zařazena do majetku obce. Při hlasování pro zařazení objektu do majetku obce v ceně cca 
50000,- Kč bude závada odstraněna. 
Usnesení č. 3. ZO schvaluje závěrečný účet a zařazení budovy na parcele č. 74 do majetku obce 
7x PRO 
 
K bodu 6. 
Pronájem části školní zahrady ve Lštění -Blahoutová  
Záměr pronájmu části školní zahrady ve Lštění č.poz. 574 o výměře 780 m 2 na žádost paní 
Blahoutové Milady. 
Usnesení č.4. ZO schvaluje záměr pronájmu p. Blahoutové 
7xPRO 
  
K bodu 7. 
Změna právního zástupce obce bylo dáno na vědomí. 
 
K bodu 8. 
Stanovení podmínek pro užívání stolního tenisu v KD Radhostice 
Starosta seznámil přítomné s nově připraveným sportovním zařízením v KD Radhostice – 2 stoly pro 
stolní tenis a stanovil podmínky provozu a to od úterý do neděle od 16.00 hodin do 20.00 hodin. 
Správcem byl navržen pan Rudolf Vojta (nájemce obecní hospody), kde bude možno se objednat a 
vyzvednout klíče. Poplatek je stanoven na 50,- Kč / hodinu pro cizí (event. tréninky a turnaje) a pro 
místní zdarma. 
Usnesení č.5. ZO schvaluje podmínky pro užívání stolního tenisu 
6x PRO, 1x ZDRŽEL SE 
 
K bodu 9. 
Čištění obecní kanalizace 
Pan Rudolf Vojta a Petr Ťoupal se nabídli k čištění obecní kanalizace v Radhosticích. Zároveň byly 
osloveni místní hasiči k následnému propláchnutí vyčíštění  šachet kanalizace. V případě, že se 
nepodaří proplach některých částí, bude objednána firma. 
Usnesení č.6. ZO schvaluje navržené čištění kanalizace 
7xPRO 
 
K bodu 10. 
Šachta u Vondrášků + odizolování od obecní kanalizace 
Na podnět  zatékání  vody z kanalizace do základů budovy u Vondrášků (Olga Novotná) se nepodařilo 
přesvědčit místní hasiče, aby se toto provedlo svépomocí,  bude poptána firma formou výběrového 
řízení. Na této akci se bude spolupodílet Obec Radhostice a majitelka domu, dle dohody na 
zastupitelstvu. 
Usnesení č.7. ZO souhlasí s výběrovým řízením 
7xPRO 
 
K bodu 11. 
Žádost hasičů o pronájem pergoly 
Starosta seznámil přítomné se tím, že nevidí důvod k dlouhodobému pronájmu, neboť tento objekt 
slouží všem občanům a místní hasiči při svých akcích mají vždy přednost před veřejností a neplatí 
žádné poplatky za pronájem. Poté se dohodlo, že hasiči připraví návrh smlouvy o pronájmu u 
právníka a ta bude prověřena obecním právníkem, aby bylo vše právně v pořádku. 



K bodu 12. 
Kanalizace v Libotyni – drobné úpravy od Šejnů 
Závadné části kanalizace a otevření stoky v Litotyni si bere na starost Jan Toman a Petr Sova, kde 
vypracují návrh postupu práce a pak svépomocí se tato akce zrealizuje. Na dotaz Telecomu, zda 
sloupy jsou dosud aktuální (zda je používána pevná linka) zajistí Obec Radhostice 
 
K bodu 13. 
Záměr pronájmu v KÚ Libotyně – Růžička 
Jedná se o oddělený pozemek č.parc. 263/3 o výměře 266 m2. 
Usnesení č.8. ZO souhlasí se záměrem pronájmu 
7xPRO 
 
K bodu 14. 
Záměr – Návrh směny pozemku 509/2 v KÚ Radhostice – Kofroň 
Vzhledem k tomu, že pan Kofroň za 25m2 pozemku č. 509/2 , požaduje desetinásobek výměry 
pozemku tj. 250 m2, za oddělené části pozemků v KÚ Lštění- Dvorec č.poz. 875/1 a 637/1. 
Usnesení č.9. ZO s tímto návrhem nesouhlasí a bylo uloženo zastupitelům, aby prověřily tyto 
navrhované pozemky, aby nedošlo ke krácení práv sousedních vlastníků pozemků. Po prověření se 
bude o tomto záměru opět jednat. 
7xPROTI 
 
K bodu 15. 
Různé 
 
K bodu 16. 
Diskuze 
Diskuze probíhala především o nákupu sportovního vybavení  KD Radhostice stoly pro stolní tenis a  
dále nekonečná diskuze, stejná jako ve třech předchozích zastupitelstvech  ( jde o stále stejné lži a  
pomluvy). Kvůli neustálému napadání osoby starosty a nečinnosti  zastupitelstva , byla tato diskuze  
předčasně ukončena. 
 
Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a zasedání ukončil. 
 
Datum vyhotovení zápisu: 19.6.2025 
 
 
Zapsal:  Andrea Supová                       …............................................................... 
 
 
Starosta: Jiří Noha                                ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřovatelé: Václav Šlemar                  ……………………………………………………………….. 
 
 
                       Jan Toman     ……………………………………………………………… 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 19.6. 2025 
Bude sejmuto dne: 03. 07. 2025 



 


